
UCHWAŁA NR XXVII/274/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Dragacz miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 5 z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. 2016 r., poz. 487 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.2)) oraz po zasięgnięciu opinii jednostek 
pomocniczych gminy i komendanta Centrum Szkolenia Logistyki w Grupie, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca prowadzący placówkę handlową lub punkt gastronomiczny usytuowany 
w bezpośrednim sąsiedztwie - w odległości mniejszej niż 50 m mierzonej najkrótszą drogą dojścia dla ruchu 
pieszych, zgodnie z zasadami prawa o ruchu drogowym, od głównego wejścia punktu sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych do drzwi wejściowych obiektów:

- oświatowo – wychowawczych,

- cmentarzy,

- jednostek wojskowych,

- obiektów służby zdrowia,

- kościołów,

- obiektów sportowych;

może otrzymać zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych po uzyskaniu pisemnej 
pozytywnej opinii zarządcy nieruchomości.

§ 2. Punkt gastronomiczny, bądź placówka handlowa prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych na 
wolnym powietrzu tzw. kawiarenka letnia usytuowana może być w bezpośrednim sąsiedztwie danego punktu 
i prowadzona wyłącznie przez przedsiębiorcę prowadzącego ten punkt. 

§ 3. Zabrania się sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na imprezach na wolnym powietrzu bez 
pisemnej zgody organizatora imprezy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 5. Uchyla się uchwałę nr 42/VI/03 Rady Gminy Dragacz z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie zasad 
usytuowania na terenie Gminy Dragacz miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
wprowadzenia zakazów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz 
z 2018 r. poz. 310 i poz. 650, M. P. z 2017 r. poz. 181 oraz z 2018 r. poz. 159.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 1000.

Id: 784CB63A-A038-4036-B412-5C2ADE31A4E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę
Gminy, w terminie 6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, nowej uchwały określającej
zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, do
czego obliguje Radę Gminy treść art. 4 nowelizacji ustawy.

Treść przedmiotowej uchwały, regulującej zasady usytuowania punktów sprzedaży nie
odbiega znacząco od brzmienia dotychczasowej uchwały nr 42/VI/03 Rady Gminy Dragacz z
dnia 29 kwietnia 2003 r. Wprowadzono głównie drobne zmiany w zakresie nazewnictwa
obiektów chronionych.

Uchwała podjęta została po zaciągnięciu opinii jednostek pomocniczych oraz komendanta
Centrum Szkolenia Logistyki w Grupie.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 784CB63A-A038-4036-B412-5C2ADE31A4E8. Podpisany Strona 1




